土地使用貸借契約書

 土地の使用貸借について、兵庫県阪神南県民局長（以下「甲」という。）と芦屋市打出芦

屋財産区（以下「乙」という。）との間に次のとおり契約を締結する。
（使用目的及び貸借物件の表示）
第１条 乙はその所有する下記の土地を県道奥山精道線道路敷地（以下「道路敷地」とい

う。）として甲に無償で貸し付けし、甲はこれを借り受ける。
  所在地  芦屋市奥山１－１
  面 積  1,222.48平方メートル
  平面図、求積図、横断図各 1通 別添のとおり
（管理義務）
第２条 甲は道路敷地を道路法及び道路関係法令に基づき管理する。
（私権の制限）
第３条 乙は道路敷地について私権を設定しない。ただし所有権の移転は妨げない。
（売買譲渡）
第４条 乙が第三者に所有権を移転しようとする場合は、甲の承諾を得るものとし、この

契約から生ずる乙の権利義務を当該第三者に承継させるものとする。
（期 間）
第５条 使用貸借の期間は、契約の日から県道の供用を廃止した日までとする。
2 甲は前項の貸借期間が満了したときは、すみやかに甲乙立会して道路敷地を乙に返還す
る。
（維持管理費）
第６条 道路敷地の維持管理（災害復旧を含む）に伴う費用は甲が負担する。
（損害賠償義務）
第７条 甲又は乙がこの契約に達反して相手方に損害を与えたときは、違反した者が相手

方に対しその損害を賠償する。
（信義則）
第８条 この契約に定めのない事項については、甲、乙信義に基づき誠実に協議して解決

する。
 この契約の成立を証するため契約書を二通作成し、各自その一通を保有する。
   平成  年  月  日
                  甲 尼崎市東難波町 5-21-8
                     兵庫県阪神南県民局長 中西 一人 □印

                  乙 芦屋市精道町 7-6
                     芦屋市打出芦屋財産区共有財産管理者

芦 屋 市 長  山中 健 □印